1058 Ordeig, Dotalies 205, p. 183 (DACCBarcelona 973, p. 1546); acta de consagració 

(catedral de Barcelona); scriptor Miro presbiter: Unde in principali trono sui honoris, intra 

moenia Barchinonensis ciuitatis, cum uidisset aulam episcopalis sedis iam deficere 

uetustate operis et ex parte destructam a barbaris, indoluit causa diuini amoris et eam 

renouari et restaurari fecit et annuit a fundamentis ad honorem Christi et nomen sancte 

Crucis sancteque Eulalie, indigene martiris et uirginis, et in renouatione et 

4 Els documents 1047, 1048 i 1050 segueixen el mateix model de preàmbul. 
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restauratione predicte sedis habuit consortem cooperatorem et factorem pium atque 

benignum Guilabertum, prefate presulem urbis. 

1083 Puig i Ferreté, Gerri II 29, p. 20; compravenda i donació; scriptor Galindus leuita: In 

Dei nomine et indiuidue Trinitatis que continet celorum tronum et intuetur abissos. 

Ego Artallus diuina Dei clementia comes, magnum michi uidetur domum Dei edificare 

ubique et de meis rebus honorare atque concedere. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 69v (Alturo, Glossa VI, p. 78): t[h]roni – sunt agmina 
angelorum, quia illis conditor pr[a]esidet, et per eos iudicia sua disponit 

Parisiensis, Lat. 609, f. 9r (Alturo, Glosario en escritura visigótica, p. 197): troni 
– sedes aut solium 

Fonts 

 Riu. 74, f. 69v ex Isid. Etym. 7, 5, 21: Throni sunt agmina angelorum, qui Latino eloquio sedes 
dicuntur; et uocati Throni quia illis conditor praesidet, et per eos iudicia sua disponit 

 Parisiensis, Lat. 609, f. 9r ex GlossAnsil. p. 530, 179: solium – thronum; 456: thronus – sedis uel 
solium; Gloss. IV 292, 45: thronus – sedis; IV 186, 46; 575, 31: thronus – excelsa sedes; IV 397, 11: 
thronus – sedis excelsa (uid. etiam Isid. Etym. 20, 11, 9: Sedis singulari numero proprie regni est, 
qui Graece θρόνος dicitur. Item thronum Graeci dicunt; nos solium) 

COMENTARI 

El llatí thronus, ’tron’,5 és un préstec del grec θρόνος que, en la llengua imperial, es va 

substituir per solium.6 Apareix sovint a la Vulgata amb el significat de ‘tron reial’,7 de 

‘seient de magistrat’8 i, per metonímia, de ‘regne’, ‘dominació’.9 En llatí cristià, el plural 

Throni designa ‘els Trons’,10 un dels nou ordres d’àngels. Partint d’unes categories que 

apareixen a sant Pau, Pseudo-Dionís va establir, al segle VI, una jerarquia angèlica 

dividida en tres cors. El tercer cor el formen serafins, querubins i trons. Els trons són